

PROTOKÓŁ

z XXXII sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim odbytej w dniu 7 grudnia 2016 roku w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim.

Obecni na sesji – jak załączone listy obecności do niniejszego protokołu.
Na sesji obecnych było 13 radnych.

Zgodnie z tematyką obrad:

Ad. 1

Otwarcia sesji, przywitania radnych, zaproszonych gości, oraz stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim – Pan Waław Smykla o godz. 16.10.

Ad. 2

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim przedstawił porządek obrad (jak w załączonym zaproszeniu do niniejszego protokołu).

Przewodniczący przeczytał pismo od Burmistrza z prośbą o wprowadzenie pod obrady XXXII sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim w dniu 7 grudnia 2016 roku projektów uchwał jak niżej:

1) uchylającej uchwałę w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski do zaciągnięcia zobowiązań przekraczających rok budżetowy (projekt 4.4.)

2) w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski do zaciągnięcia zobowiązań przekraczających rok budżetowy (projekt 4.5).

Przewodniczący poprosił Burmistrza Miasta i Gminy o komentarz do złożonego pisma.

Burmistrz przypomniał, że na ostatniej sesji była podejmowana uchwała dotycząca upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski do zaciągnięcia zobowiązań przekraczających rok budżetowy, dotyczyło to opłaty za ustawienie w pasie drogi wojewódzkiej witacza, zobowiązanie wynosiło 250 zł na rok. Nadzór prawny uznał, że jest to zbyt mała kwota żeby wymagała podejmowania zobowiązania wieloletniego w formie uchwały i zwrócił się do nas o uchylenie tej uchwały.

Dруга uchwała dotyczy złożonego wniosku do Urzędu Marszałkowskiego na między innymi modernizację Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim. W najbliższym czasie spodziewamy się ze strony Urzędu Marszałkowskiego wymogu przedłożenia deklaracji zabezpieczenia środków na ten cel. Burmistrz poprosił o ich przyjęcie.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych chce zadać pytanie do przedstawionych projektów uchwał. Nikt nie zadał pytania.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza o wprowadzenie dodatkowych projektów uchwał pod obrady sesji. Za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych na 13 obecnych w czasie głosowania. Wniosek został przegłosowany.

Przewodniczący poddał pod głosowanie program sesji. Za przyjęciem programu sesji głosowało 13 radnych na 13 obecnych w czasie głosowania. Tym samym przyjęto nowy program sesji.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim poinformował radnych, że protokół z XXXI sesji Rady Miejskiej został sporządzony, podpisany i znajduje się w biurze obsługi Rady Miejskiej. Do protokołu nie wniesiono żadnych uwag.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu w sprawie podjęcia uchwał zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Pkt 4.1

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów przemysłowych w Baranowie Sandomierskim.

Zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Nikt z radnych nie zgłosił żadnych uwag. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 4.2

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod budowę cmentarza w Baranowie Sandomierskim.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Głos zabrał radny Edward Rusin zapytał czy dotyczy to obecnego cmentarza czy budowy całkiem nowego cmentarza.

Burmistrz odpowiedział, że zgodnie z przedłożonym załącznikiem graficznym, dotyczy to powiększenia obszaru dotychczasowego cmentarza o tereny za drogą gminą od strony wschodniej.

Nikt więcej nie zadał pytań. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 4.3

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem zmieniającą Uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Baranów Sandomierski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Oświaty.

Radny Janusz Wilk wyjaśnił, że zmiana spowodowana jest zmianą ustawy o systemie oświaty, dotyczy to przedszkoli niepublicznych. Na terenie naszej gminy jest jedno takie przedszkole tj. Ochronka, do której przekazywana jest dotacja. Ustawa wprowadza zmianę dotyczącą sposobu naliczania kwoty podstawowej tej dotacji. Komisja podjęła na dzisiejszym posiedzeniu opinię pozytywną w sprawie projektu tej uchwały.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu. Żaden z radnych nie zgłosił pytań. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Za

przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 4.4

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem uchylającą uchwałę w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski do zaciągnięcia zobowiązań przekraczających rok budżetowy.

Przewodniczący dodał, że wyjaśnienia do tego projektu złożył Burmistrz na początku sesji. Zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu. Żaden z radnych nie zgłosił pytań.

Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 4.5

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski do zaciągnięcia zobowiązań przekraczających rok budżetowy.

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Budżetowej. Radny Wojciech Mazur wyjaśnił, że komisja nie wnosi żadnych uwag do projektu i opiniuje go pozytywnie.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu. Żaden z radnych nie zgłosił pytań.

Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu programu sesji - wolne wnioski i zapytania radnych.

Radny Ryszard Jarzębski podziękował Burmistrzowi, za zaangażowanie w pozyskaniu fantoma dla Zespołu Szkół w Baranowie Sandomierskim z WORD. Jest to bardzo profesjonalny i drogi sprzęt, który będzie służył do szkolenia młodzieży szkolnej z zakresu udzielania pierwszej pomocy ale również do szkolenia osób przy okazji różnych imprez na terenie gminy. Dalej radny zaapelował do Burmistrza o zwrócenie szczególnej uwagi na zimowe utrzymanie dróg w miejscach niebezpiecznych, takich jak na przykład zjazd z Górki Skopańskiej, gdzie w ostatnim czasie autobus wpadł w poślizg i nie był w stanie się zatrzymać żeby zabrać dzieci z przystanku.

Radny Henryk Róg zapytał Burmistrza jak jest rozwiązana sprawa stoku na ten sezon zimowy, czy jest przetarg czy jest firma?

Burmistrz, wyjaśnił że dotychczasowy dzierżawca jak wszyscy wiedzą zrezygnował i nie było chętnych nawet za symboliczną kwotę za dzierżawę. Na przełomie września i października był ogłoszony przetarg na utrzymanie stoku narciarskiego. Zgłosiła się jedna firma. W ramach umowy zostały określone dwie kwoty tj. jedna za utrzymanie stoku w gotowości do uruchomienia w przypadku pojawienia się sprzyjających warunków atmosferycznych i druga kwota za każdy dzień funkcjonowania stoku. Natomiast pieniądze za sprzedaż biletów wpływać będą na konto gminy.

Głos zabrał radny Edward Rusin. Poinformował, że na ręce Burmistrza składa interpelację dotyczącą rozbudowy drogi wewnętrznej w Skopaniu Osiedlu. Radny odczytał tą interpelację.

Burmistrz odpowiedział, że odpowiedź na powyższą interpelację zostanie udzielona pisemnie, natomiast w tym miejscu zaznaczył, że inwestorem jest Tarnobrzaska Spółdzielnia Mieszkaniowa i trudno jest za nią udzielać odpowiedzi - dlatego nie konsultuje swoich zamierzeń z mieszkańcami Osiedla.

Burmistrz Miasta i Gminy podziękował Dyrektorowi WORD Panu Kamilowi Kalince za bardzo dobrą współpracę i przekazanie fantoma dla Szkoły w Baranowie Sandomierskim.

Radny Edward Rusin zgłosił, że w jego przypadku mimo złożonych wielu pism nie dostał nigdy odpowiedzi od WORDu.

Radny Ryszard Jarzębski podał swoje przykłady bardzo dobrej współpracy z Ośrodkiem WORDu.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Pani Dyrektor MGOK w Baranowie Sandomierskim za zaproszenia dla wszystkich radnych na Wigilię Lasowiacką.

Głos zabrał jeszcze radny Edward Rusin. Zaapelował do mieszkańców Sołectwa Skopanie o włączenie się w akcję dotyczącą budowy oświetlenia na skrzyżowaniu ulic Popiełuszki i Mieleckiej. Zaznaczył, że to mieszkańcy Sołectwa Skopanie zwrócili się do niego, bo mają do niego zaufanie i dlatego podjął taką inicjatywę. Pismo już zostało wysłane do Marszałka i radny poinformował, że ma już odpowiedź, że zostanie w tej sprawie powołana odpowiednia komisja bezpieczeństwa w celu zbadania tego problemu.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrza o zwrócenie uwagi na utrzymanie zimowe również drogi przez zwałowisko Kopalni Machów w Miejscowości Dąbrowica. Jest to droga dojazdowa do pracy bardzo wielu mieszkańców.

Radny Bolesław Lombara zwrócił uwagę na to, że na tej drodze ciągle dochodzi do wypadków i to nie z powodu braku odśnieżania czy posypywania tylko z powodu nadmiernej prędkości jaką tam rozwijają samochody. Zaapelował żeby mieszkańcy się zastanowili jak ten problem można rozwiązać.

Ad. 6

Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania udzielał Burmistrz na bieżąco jak wyżej.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waclaw Smykla podziękował Radnym Rady Miejskiej i wszystkim gościom za przybycie i o godz. 16.55 zamknął obrady XXXII sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr inż. Waclaw Smykla

Protokołowała:
Lidia Ciesielska, st. ds. obsługi rady.